
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 15.02.2016 
DETERMINA N° 26-UT/2016 

OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Prats Dentri” part. 51del PdGF in Comune di Ovaro –
 Liquidazione “vizio occulto” 

  CUP B33J15000100005     CIG Z8214D1DF9 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.03.2015 n. 35, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale redatto dal 
Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti di data 05.03.2015 n. 1 (cod. CBC23F051K02) per 
l’utilizzazione del lotto boschivo “Prats Dentri” part. 51 del PGF in Comune di Ovaro); 
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che 
trattasi nella forma dell’economia diretta; 
Richiamata la propria determina 18.06.2015 n. 88 con la quale si stabiliva di vendere alla ditta 
Agostinis Luigi srl con sede i Reana del Rojale (Ud), via Povia 20, la partita B) del legname prove-
niente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Prats Dentri” part. 51 del PdGF in Comune di Ovaro; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.01.2016 n. 18, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si accoglieva la richiesta 19.01.2016 della ditta Agostinis Luigi srl di Reana del 
Rojale, con il riconoscimento dell’importo di € 660,00, quale rimborso del danno patito a causa del 
rinvenimento in un tronco proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo di cui sopra di un ogget-
to metallico, oggetto metallico che ha determinato il danneggiamento della lama della sega di te-
sta alla segheria alla quale la ditta Agostinis Luigi srl aveva venduto il legname del lotto boschivo 
“Prats Dentri” part. 51del PdGF in Comune di Ovaro; 
Vista  la fattura 31.01.2016 n. 22 della ditta Agostinis Luigi srl con sede i Reana del Rojale (Ud), 
via Povia 20 relativa al pagamento del danno subito, quantificato in € 660,00; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di liquidare la fattura 31.01.2016 n. 22 della ditta Agostinis Luigi srl con sede i Reana del 

Rojale (Ud), dell’importo netto di € 660,00, IVA compresa, relativa al riconoscimento del 
danno patito a causa del rinvenimento di un oggetto metallico in un tronco della partita B 
del lotto boschivo “Prats Dentri” part. 51del PdGF in Comune di Ovaro, giusta deliberazio-
ne del Consiglio di Amministrazione 28.01.2016 n. 18. 

2. Di dare atto che la somma comprensiva di IVA di € 660,00 trova imputazione al codice 
1180 “Consulenze, liti, confinazioni” del bilancio di previsione 2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.02.2016 al 01.03.2016. 
Tolmezzo, lì 15.02.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


